Huszár 1979, 1002 (d. NPO 730). Zob. też nr 83 i 100.

19. Saksonia Elektorska, Fryderyk August II (August III) (1733–1763), dukat wikaria-
cki 1745, men. Drezno, b.zn. Czapski 1880, 6676; Kamiński-Żukowski 1980, 1535;
Haupt 1963, s. 72.

20. Turcja, Süleyman I (926–974 AH = AD 1520–1566), altūn 926 AH = AD 1520, men.
Qostantinija (Konstantynopol). Edhem 1334, s. 206, nr 688, 89, tab. 6 : 688; Schaen-
dlinger 1973, s. 24, 49 (d. 796 NPO)1.

21. Śląsk, Księstwo Ziębicko-Oleśnickie, Jan (1536–1565), dukat 1553, men. Reichen-
stein (Złoty Stok), Michael Stolz (M-S).

w miej-
scowości Podmokly za specjalnym zezwoleniem cesarzowej Marii Teresy w liczbie
5000 egz. Nicol 1994, 349 (d. NPO 719); Holzmair 1946, s. 27, nr 38 (uważa za
niemożliwe do stwierdzenia, czy istotnie do wybicia tych dukatów użyto celtyckiego
złota).

41

34. Turcja, Murād III (982–1003 AH = AD 1574–1595), altūn 982 AH = AD 1574, men.
Misr (Kair). Edhem 1334, s. 414, nr 1357; tab. 12: 1357; Schaendlinger 1973, s. 23,
25, 53, tab. 2: 32 (d. 797 NPO)2.

35. Niemcy, Brunszwik-Wolfenbüttel, August Wilhelm (1714–1731) dukat 1730 z okazji
200-lecia Konfesji Augsburskiej, men. Brunszwik, Johann Heinrich Thiele (IHT).

Lubeka, miasto, Ferdynand III (1637–1657), dukat 1656, Nicol 1994, 502; Krause,
Mishler 1992, 291/1486 (d. NPO 780).

153. Salzburg, arcybiskupstwo, Zygmunt III von Schrattenbach (1753–1771), dukat
1770. Probszt 1959, 2267; Krause, Mishler 1991, 54/C 76a (d. NPO 718).

154. Turcja, Mahmêd I (1143–1168 AH = AD 1730–1754), altūn 1163 AH = AD 1749,
men. Ğezā’ir (Algier). Galib 1307, s. 297, nr 726; Schaendlinger 1973, s. 23, 25 (d.
795 NPO) .

155. Augsburg, okupacja szwedzka, Gustaw II Adolf (1632), dukat 1632.
Av. ™GVSTAV:ADOLPH·D:G·SVECO:GOTHO:VANDALO:REX·MAG, popier-
sie króla w koronkowym kołnierzu, w wieńcu laurowym na głowie, en trois quarts
w prawo.

Gustaw III (1771–1792), dukat 1781, Sztokholm
(104); 1/3 talara 1779, Sztokholm (189). Gustaw IV Adolf (1792–1809), dukat 1806,
Sztokholm (116); dukat 1807, Sztokholm (106).

Turcja. Süleyman I (1520–1566), altűn 926 AH (AD 1520), Qostantinija (Konstan-
tynopol) (20). Murâd III (1574–1595), altűn 982 AH (AD 1574), Misr (Kair) (34).
Mahmêd I (1730–1754), altűn 1163 AH (AD 1749), Ðezâ’ir (Algier) (154).

Węgry. Władysław I Warneńczyk (1440–1444), goldgulden (1441), Sybin (58).
Maciej I Korwin (1458–1490), goldgulden (1465–1470), Nagybánya (73); goldgul-
den (1466–1467), Sybin (36); goldgulden (1467), Krzemnica (148). Władysław II
Jagiellończyk (1490–1516), goldgulden (ok.